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SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA HEDEFLERİ

İNSAN HAKLARI

ÇALIŞMA STANDARTLARI

ÇEVRE

YOLSUZLUKLA MÜCADELE
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YAŞANABİLİR VE SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR DÜNYA MÜMKÜN

UN Global Compact 170 ülkeden 44 sektörü temsil eden ve 
50 milyonun üzerinde kişiye istihdam sağlayan 9.000’den 
fazla şirketin, toplamda ise 12.000’ün üzerinde kurumun 
katılımı ile Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri çerçevesinde 
çalışmalarına devam ediyor. Bu çalışmalarıyla UN Global 
Compact, küresel çapta tartışmasız olarak dünyanın en 
kapsayıcı ve en büyük kamu-özel sektör istişare ve iş birliği 
platformu pozisyonunu elde etti ve Ulusal Ağlarıyla bu 
platformu imzacılarına ulusal çapta destek ve işbirliği amaçlı 
oluşturdu.

Bildiğiniz gibi 30 Mart 2016 tarihinde gerçekleştirdiğimiz 
Genel Kurul toplantımızda, 2016-2019 döneminde görev 
alacak Yönetim Kurulumuzu seçtik ve bir önceki yönetimden 
devraldığımız bayrağı daha ileriye taşıma amacıyla 
çalışmalarımıza başladık. Bu vesileyle bir önceki Yönetim 
Kurulu Üyelerimize ve son 7 senede Ulusal Temsilci rolünü 
yürüten ilk Başkanımız Dr. Yılmaz Argüden’e bugüne kadar 
gösterdikleri destek ve özverili çalışmaları için teşekkürlerimi 
sunmak isterim. Bugün geldiğimiz noktada Global Compact 

YÖNETİM KURULU BAŞKAN MESAJI

Türkiye, odaklı ve stratejik çalışmalarıyla Türkiye’nin 
sürdürülebilirlik alanda uluslararası saygınlığını artırdı. 
Küresel politikaların üretildiği ve ortaklıkların geliştirildiği UN 
Global Compact platformlarına erişiminizi sağlayan güçlü bir 
ağ olan Global Compact Türkiye, 2017 yılında da Türkiye’nin 
sürdürülebilir kalkınması adına yol gösterici platformlardan 
biri olmaya devam ediyor. 

2016 yılında toplumsal cinsiyet eşitliği için dünyanın başlıca 
iş dünyası platformu olan Kadının Güçlenmesi Prensipleri’ne 
(Women’s Empowerment Principles - WEPs) imzacı sayımızı 
“Kadın Güçlenirse Toplum Güçlenir” sloganıyla 9 ayda ikiye 
katlayarak bu alanda genel sıralamada en çok imzacısı olan 
ikinci ülke konumuna yükseldik. WEPs İş Dünyası Sözcümüz 
Sn. Nur Ger ve iş dünyasının aktif iş birliği ile yürütülecek 
ulusal kampanyalar sonucunda imzacı sayımızı artırarak 
genel sıralamada birinci ülke olma hedefimiz devam etmekte. 
2016 yılının insan hakları alanında bir diğer öne çıkan 
gelişmesi, Ocak ayında Global Compact Hollanda, Shift ve 
Oxfam ortaklığında düzenlenen İş Dünyası ve İnsan Hakları 
Çalıştayı olarak kayda geçti. Hollanda, Türkiye Meksika, 
Güney Afrika ve Endonezya’nın eşgüdümlü olarak 2 yıl süreyle 
yürüttüğü projenin Türkiye ayağında, tedarik zincirinde insan 
hakları ve kadınların iş dünyasında hakları konuları çalıştayda 
detaylı olarak değerlendirildi. 

Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri 
konusunda ulaşılabilir, güvenilir 
adreslerden biri olup, öncelikli olarak 
belirlenen hedeflerle ilgili farkındalık 
sağlanması için UN Global Compact 
imzacıları ile birlikte Küresel Hedefler 
çerçevesinde etki odaklı ortaklıklar 
kuracağız. 
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Mayıs ayında İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği 
(SKD Türkiye), Birleşmiş Milletler Çevre Programı Finans 
Girişimi (UNEP-FI) ve Global Compact Türkiye iş birliğiyle 
düzenlenen ve T.C. Kalkınma Bakanı Sn. Dr. Cevdet Yılmaz’ı 
ağırladığımız Sürdürülebilir Finans Forumu’nun dördüncüsü, 
Borsa İstanbul ev sahipliğinde gerçekleştirildi. Forum’un bu 
yılki teması, çevresel açıdan sürdürülebilir ve sosyal açıdan 
kapsayıcı büyümenin finansmanı konusunda farkındalık 
sağlamak üzere “Kapsayıcı Büyüme İçin Kapsayıcı Finans” 
oldu. 

Global Compact Türkiye Sürdürülebilir Bankacılık ve Finans 
Çalışma Grubu’nun Hollanda ve Fransa’da mevkidaşlarıyla 
gerçekleştirdiği temaslar ve son 3 senede sürdürdüğü 
çalışmalar kapsamında “Türkiye Sürdürülebilir Finans 
Bildirgesi”ni 2017 yılında tamamlamayı ve ilan etmeyi 
hedefliyoruz. Finans kuruluşlarının fonlama kriterlerinin özel 
sektör üzerindeki etkisi, bu paydaşlarımızı bizim için önemli 
ortaklar konumuna getiriyor. 

2015 yılında imzalanan Paris Anlaşması sonrasındaki 
uluslararası yatırım iklimi, bu önemin altını tekrar çizmekte. 
Marakeş’te 22.’si düzenlenen İklim Değişikliği Taraflar 
Konferansı’nı (COP) takiben, Aralık ayında TÜSİAD, SKD 
Türkiye ve REC Türkiye iş birliğinde İklim Değişikliği 
ile Mücadele ve Özel Sektör Konferansı‘nda Paris 
Anlaşması’nın yarattığı yeni koşullarda Marakeş’te görüşülen 
eylem adımlarını İklim Baş Müzakerecimizin katılımıyla 
değerlendirme şansı bulduk. Etkinlik kapsamında aynı 
zamanda Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’nin iş dünyası 
için önemi ve COP 22’nin Türkiye açısından sonuçları ve iklim 
değişikliğiyle mücadeleye katkı sağlayacak politika araçları 
tartışıldı.

Haziran ayında TÜSİAD ve EBRD (Avrupa İmar ve Kalkınma 
Bankası) ortaklığında düzenlenen SÜR 2016 Konferansı’nı 
Haliç Kongre Merkezi’nde gerçekleştirdik. Özyeğin 
Üniversitesi  ve Global Compact Türkiye’nin işbirliği ile 
gerçekleştirilen bu etkinlik, şirketlerde sürdürülebilirlik 
uygulamalarını hayata geçiren aktörlerin hikayeleri ve canlı 
performanslarla tüm katılımcılara farklı ve unutulmaz bir 
deneyim sundu. Bu sürdürülebilirlik çalışmalarının gündelik 
hayatlarımıza dokunan noktalarını somutlaştırmak ve 
sürdürülebilir kalkınma gündemini hikayeler yoluyla anlatmak 
için kıymetliydi. 

Bununla beraber günümüzde küresel liderler barışı, 
sürdürülebilir kalkınmayı ve insan haklarını geliştirmek için 
başarı tanımını küresel işbirliği ve ortaklıklar üzerinden 
kurguluyorlar. Bizler de bu duygularla 2017 yılına daha 
büyük hedeflerle girdik. Global Compact Türkiye olarak 
oluşturduğumuz 2016-2019 Stratejimizde yer alan “İmzacı 
Kazanımı” hedefimiz doğrultusunda UN Global Compact’in iş 
dünyasında farkındalığını artırarak imzacı sayımızı yukarıya 
çıkaracağız ve düzenli olarak çalıştaylar düzenleyerek mevcut 
imzacılara raporlama alanında destek vereceğiz.  “Sosyal 
Farkındalık” hedefimiz doğrultusunda toplumsal farkındalık 
çalışmaları için iş dünyası kuruluşları ve üniversitelerle iş 
birliklerini artıracağız ve iletişim kanallarımızda mesajlarımızı 
daha geniş kitlelere ulaştıracağız. Çalışma Gruplarımızda, 
en iyi uygulamaların desteklenmesi ve yaygınlaştırılması 
konusunda uygulama örneklerini tanıtıp paylaşım zemini 
sağlayacağız. Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri konusunda 
ulaşılabilir, güvenilir adreslerden biri olup, öncelikli olarak 
belirlenen hedeflerle ilgili farkındalık sağlanması için UN 
Global Compact imzacıları ile birlikte Küresel Hedefler 
çerçevesinde etki odaklı ortaklıklar kuracağız. 

Global Compact Türkiye tüm bu çalışmalarını iş dünyasının 
gönüllü katkıları ile sürdürmekte olup, Birleşmiş Milletler’den 
herhangi bir maddi destek almamaktadır.

Sizlerle birlikte elde ettiğimiz bu başarıyı devam ettirebilmek 
ve sürdürülebilirlik vizyonunu daha çok şirketimize 
ulaştırabilmek için sizlerin süregelen katılımına ve desteğinize 
ihtiyaç duymaktayız.  Yapacağınız her katkı bizler için değerli 
olup, iş dünyasının sürdürülebilirlik dönüşümünde büyük etki 
yaratacaktır.

Sorumlu işletme prensiplerini dünya çapında yaygınlaştırmayı 
amaçlayan girişimimizin parçası olarak bu dönüşümün 
bir parçası olmayı seçen sizlerin 2017 yılında da bizleri 
destekleyeceğinize inanıyor ve süregelen katkılarınız için 
şimdiden teşekkür ediyoruz. 

Sevgi ve saygılarımla, 
Mustafa Seçkin

Yönetim Kurulu Başkanı
Global Compact Türkiye
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UN GLOBAL COMPACT - 10 İLKE

UN Global Compact;
• Sorumluluk sahibi iş yönetimini teşvik etme ve geliştirmeye yönelik gönüllü bir girişimdir.
•  İş dünyasını küresel değerlerle hareket etmeye davet eden bir çerçevedir. 
•  Ortak düşünen işletmelerin ve diğer paydaşların buluştuğu küresel bir ağdır.
•  Bir yenilikçilik platformudur.

UN Global Compact, şirketleri sorumluluk sahibi bir biçimde faaliyet göstermeye ve 
toplumu desteklemeye teşvik eden bir girişimdir. Bu doğrultuda UN Global Compact, 
şirketlerin sadece mali kaynaklarına değil, aynı zamanda insanlara, toplumlara ve 
gezegene değer katmalarını sağlamaya gayret gösterir. UN Global Compact, 145 
ülkede 12,000 imzacısı ile dünyanın en geniş gönüllü kurumsal sürdürülebilirlik 
girişimi niteliğini taşımaktadır. 

1. İlke: İş dünyası, ilan edilmiş insan haklarını 
desteklemeli ve bu haklara saygı göstermeli.
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2. İlke: İş dünyası, insan hakları 
ihlallerinin suç ortağı olmamalı.

3. İlke: İş dünyası, 
çalışanların 
sendikalaşma ve toplu 
müzakere özgürlüğünü 
desteklemeli.

4. İlke: Zorla ve 
zorunlu işçi çalıştırma 
uygulamasına son 
verilmeli.

5. İlke: Her türlü çocuk işçi 
çalıştırılmasına son verilmeli.

6. İlke: İşe alım ve işe yerleştirmede 
ayrımcılığa son verilmeli.

10. İlke: İş dünyası, rüşvet ve haraç dahil her türlü 
yolsuzlukla mücadele etmelidir.

7. İlke: İş dünyası, çevre 
sorunlarına karşı ihtiyati 
yaklaşımları desteklemeli.

8. İlke: Çevresel 
sorumluluğu artıracak 
her türlü faaliyete 
ve oluşuma destek 
vermeli.

9. İlke: Çevre dostu teknolojilerin 
gelişmesini ve yaygınlaşmasını 
desteklemeli.
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UN GLOBAL COMPACT’İN TEMEL HEDEFLERİ

UN Global Compact 
birbirini tamamlayan 
iki temel hedefe 
odaklanmıştır. 

•  İş faaliyetlerinde 10 ilkenin bütün dünyada hayata 
geçirilmesini sağlayarak şirketleri daha sorumlu 
davranmaları konusunda teşvik etmek.

•  Birleşmiş Milletler ’in kalkınma çalışmalarına yönelik 
faaliyetlere (Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri başta 
olmak üzere) iş dünyasının katılımını sağlayarak BM 
ve özel sektör arasındaki ilişkileri düzenlemek

Neden İmzacı Olmalı?

• Türkiye’nin en kapsayıcı sürdürülebilirlik 
platformunun bir parçası olmak

•  Kaynaklara ve deneyimlere erişimde etkin bir 
iletişim ağında yer almak

•  Ulusal ve uluslararası düzeyde iyi uygulama 
örneklerini sunma, diğer imzacılarla tecrübe 
paylaşımı gerçekleştirmek

•  Sektörel yayılım stratejisi kapsamında ilgili 
paydaşlar arasında sürdürülebilirlik zemininde 
sinerji yakalamak

•  Küresel sürdürülebilirlik ve kalkınma gündemine 
katkı sağlamak

•  Sorumluluk sahibi iş yönetimi anlayışının itibarını 
taşımak

Sizleri de kurumsal sürdürülebilirliğin 5 temel 
unsurunu uygulamaya davet ediyoruz:

1. Evrensel ilkelere uygun şekilde faaliyet gösterin,
2.  Faaliyet gösterdiğiniz yerlerde, topluma destek verecek stratejik eylemleri hayata geçirin,
3.  Sürdürülebilirliği kurumsal kimliğin özüne yerleştirmeyi en üst düzeyde taahhüt edin,
4.  Her sene gelişmelerinizi raporlayın,
5.  Faaliyet gösterdikleri ülkelerde ulusal seviyede çalışmalara katılım gösterin.
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BAŞKAN

H.E. António Guterres BM Genel Sekreteri

Başkan Yardımcısı

Sir Mark Moody-Stuart (Resen) Global Compact Vakfı 
Başkanı

İŞ DÜNYASI

Arif Masood Naqvi Kurucu ve CEO, Abraaj Group, BAE

Bola Adesola Yönetici Direktör ve CEO, Standard Chartered 
Bank Nijerya, Nijerya

Dinesh K. Sarraf Yönetim Kurulu Başkanı, Oil and Natural 
Gas Corporation (ONGC) Ltd., Hindistan

Francesco Starace Genel Müdür, Enel SpA, İtalya

Fu Chengyu Yönetim Kurulu Başkanı, Sinopec Group, Çin

Güler Sabancı Yönetim Kurulu Başkanı, Sabanci Holding, 
Türkiye

Henrik O. Madsen CEO, DNV GL, Norveç

Kurt W. Bock Yönetim Kurulu Başkanı, BASF SE, Almanya

Li Decheng Başkan Yardımcısı ve Direktör, Çin İşveren 
Konfederasyonu, Çin

Marilyn Carlson-Nelson Eş-Genel Müdür, Carlson Holdings, 
Inc., ABD

Monica de Greiff Yönetim Kurulu Başkan, Bogota Ticaret 
Odası,  Kolombiya

Paul Polman Genel Müdür, Unilever, İngiltere

Robert Collymore Genel Müdür, Safaricom Limited, Kenya

Samuel di Piazza Başkan Yardımcısı, Citigroup Institutional 
Clients Group, ABD

Toshio Arima Direktör ve Yönetim Kurulu Danışmanı, Fuji 
Xerox, Japonya

Gustavo Perez Berlanga, Yönetim Kurulu Başkanı, Global 
Compact Meksika

Yaya Winraro Junardy Yönetim Kurulu Başkanı, Global 
Compact Endonezya

UN GLOBAL COMPACT YÖNETİM KURULU ÜYELERİ

Uluslararası Çalışma ve İş Dünyası Örgütleri

Jyrki Raina Genel Sekreter, IndustriALL Global Union

Philip Jennings Genel Sekreter, UNI Global Union

John Danilovich, Genel Sekreter, Milletlerararası Ticaret Odası

Linda Kromjong, Genel Sekreter, Uluslararası İşverenler 
Örgütü

SİVİL TOPLUM

Cobus De Swardt Yönetici Direktör, Uluslararası Şeffaflık 
Örgütü

Jorge Abrahão Başkan, Instituto Ethos de Empresas e 
Responsabilidade Social

Inger Andersen, Genel Direktör, Doğa ve Doğal Kaynakların 
Korunması için Uluslararası Birliği

Pierre Sané Başkan, Imagine Africa International

Resen Üyeler

Isabel Garro Başkan, Global Compact Ulusal Ağlar Danışma 
Kurulu

Martin Skancke Yönetim Kurulu Başkanı, Sorumluluk Sahibi 
Yatırım İlkeleri Girişimi

Lise Kingo Yönetici Direktör, UN Global Compact
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Çalışma Platformları Çalışma Grupları ve 
Odaklı Çalışma Kolları

UN Global Compact 
Lead Çok Zeminli 
Görev Gücü

Kardeş Girişimler

Toplumsal (UN Global 
Compact’in 1-6 ilkeleri)

Kadının Güçlenmesi 
İlkeleri

İnsan Hakları ve 
Çalışma Standartları

Çocuk Hakları ve İş 
İlkeleri İş Dünyası ve Eğitim

Yerli İnsanların Hakları
Engelli Hakları

Yoksulluk Ayakizi

Çevresel (UN Global 
Compact’in 7-9 ilkeleri)

İklime Özen Göstermek Gıda ve Tarım İlkeleri

CEO Su Yetkilendirmesi

Yönetişim (UN Global 
Compact’in 10 ilkesi)

Yolsuzlukla Mücadele

Hukukun Üstünlüğü

Çok Zeminli (UN Global 
Compact’in bütün 
İlkeleri)

Barış İçin İş Dünyası Özel Sürdürülebilirlik 
Finansmanı

Yönetim Kurulu 
Gözetimi

Sorumluluk Sahibi 
Yatırım İlkeleri

Sosyal Girişimcilik ve 
Etki Yatırımcılığı

Tedarik Zinciri 
Sürdürülebilirliği

Çevresel Toplumsal ve 
Yönetişimsel Brifing

Sorumluluk Sahibi 
Yatırım İlkeleri

2015 Sonrası Kalkınma 
Gündemi Hedef 
Belirleme

UN Global Compact 
Şehirler Programı

Sürdürülebilir Borsalar 
Girişimi

UN Global Compact ilkelerine denk gelen dört ana çalışma alanında (İnsan Hakları, Çalışma Standartları, Çevre ve Yolsuzlukla 
Mücadele) ve hepsiyle kesişen alanlarda oluşturulan bu platformlar belirtilen temalarda daha odaklı bir çalışma ortamı 
sunmaktadır. 

PLATFORMLAR VE ÇALIŞMA KOLLARI
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GLOBAL COMPACT TÜRKİYE

Türkiye’de Mart 2002’de BM Kalkınma Programı (UNDP) ve TİSK tarafından tanıtılan 
UN Global Compact, Türkiye’de 10 yılının ardından yükselen ivmesinin getirisi olarak 
18 Aralık 2012 tarihinde TÜSİAD ve TİSK tarafından üstlenilen bağımsız Sekretaryasını 
duyurmuştur.  Global Compact Türkiye, bünyesinde özel sektör ve kamu kuruluşları, 
sivil toplum kuruluşları, belediyeler, vakıflar, dernekler ve eğitim kurumlarını içeren ve 
aktif olarak 250’nin üzerinde imzacıya sahip Türkiye’nin en kapsayıcı sürdürülebilirlik 
platformudur.

Vizyon
‘Sorumlu kurumsal vatandaşlık ve 
sürdürülebilir kurumlar’ kavramının 
Türkiye’de yaygınlaşmasını sağlamak 
üzere geliştirdiği strateji ve yaklaşımlarla 
dünyada öncü ve örnek olmak. 

Misyon
Türkiye’de ve uluslararası düzeyde, 
özel sektör ve diğer sosyal paydaşlar 
ile işbirlikleri yaparak, sürdürülebilir 
ve kapsayıcı bir küresel ekonominin 
sağlanmasına destek olmak.

Global Compact Türkiye 2016-2019 Yönetim Kurulu
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GLOBAL COMPACT TÜRKİYE’NİN PARÇASI OLMAK…

Küresel gündeme öncülük etme
İmzacı kurum ve kuruluşlar dünyanın en 
kapsayıcı sürdürülebilirlik platformunun 
bir parçası olarak küresel sürdürülebilirlik 
ve kalkınma gündemine öncülük 
etmektedirler.

Sürekli gelişim
Etkin iletişim ağı sayesinde, imzacılar, 
ulusal ve uluslararası kaynaklara ve 
eğitim modüllerine erişim sağlamakta, 
çok paydaşlı platformlar içinde yer alarak 
yenilikçi diyalogların bir parçası olmaktadır.

Yenilikçi diyaloglar ve işbirlikleri
İmzacılar, ulusal ve uluslararası düzeyde 
iyi uygulama örneklerini sunma, diğer 
imzacıların paylaşımlarını dinleme, tecrübe 
paylaşımında bulunma, işbirlikleri ve 
stratejik ortaklıklar oluşturma şansı elde 
etmektedir.

Risk ve fırsat yönetimi
Her yıl yapılan 10 ilkeye ilişkin ilerleme 
bildirimi, şirketlere risk ve fırsatlarını 
önceden tespit etme ve bunları daha iyi 
yönetme imkanı sağlamaktadır.
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TÜRKİYE’DE UN GLOBAL  COMPACT İMZACILARI

-250 Aktif İmzacı
-149 Şirket
-101 Şirket Dışı 

TÜRKİYE’DE UN GLOBAL COMPACT İMZACILARI

TÜRKİYE’DE UN GLOBAL COMPACT İMZACISI 
ŞİRKETLERİN İSTİHDAM SAĞLADIĞI KİŞİ SAYISI

483.139

KURUM TİPİ 

Akademik       Belediye Büyük 
Şirket

İş Derneği Kamu 
Kuruluşu

KOBİ

1

78
71

23

62

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0

11 4

Sivil 
Toplum 

Kuruluşu



Global Compact Türkiye 2016 Faaliyet Raporu 11

GLOBAL COMPACT TÜRKİYE YÖNETİM KURULU (2016-2019)

YÖNETİM KURULU ÜYELERİ

SAYMAN

YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARDIMCILARI

YÖNETİM KURULU BAŞKANI
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 GLOBAL COMPACT TÜRKİYE 2016-2019 DÖNEMİ STRATEJİSİ

Global Compact Türkiye 2016-2019 Stratejisinde “İmzacı Kazanımı”, “Sosyal 
Farkındalık” ve “Çalışma Grupları” olmak üzere 3 ana hedefe yoğunlaşmıştır.

 İMZACI SAYISINI ARTIRMAK

YÖNTEMLER EYLEMLER

İmzacı Kazanımı

• UN Global Compact’in iş dünyasında 
farkındalığını artırarak imzacı sayısını 
artırılması. 

• Potansiyel imzacı kuruluşları belirlemek, 
tanıtım materyallerini güncellemek, 
ziyaretler ve tanıtım toplantıları 
düzenlenmesi

SEKTÖREL/KOBİ YAYILIM ÇALIŞMALARI • UN Global Compact’in değer önerisinin 
KOBİ, Büyük Şirketler, Üniversiteler, 
Belediyeler, STK’lar için ayrı 
güncellenmesi. 

• İmzacı şirketlerin tedarikçilerine eğitim ve 
tanıtım toplantıları düzenlenmesi

COP VE COE RAPORLAMASI EĞİTİMLERİ • Çalıştay ve eğitimler düzenleyerek 
mevcut imzacılara raporlama alanında 
destek verilmesi

•  Kuruluşların raporlama deneyimlerini 
paylaşacakları toplantılar organize 
edilmesi 

BÖLGESEL YAYILIM •  Pilot şehirlerle başlayarak UN Global 
Compact imzacılarıyla şehir/bölge odaklı 
yayılım çalışmaları gerçekleştirilmesi.
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İŞ DÜNYASI KURULUŞLARI VE ÜNİVERSİTELERLE 
FARKINDALIK ODAKLI İŞBİRLİKLERİ

YÖNTEMLER EYLEMLER

Sosyal Farkındalık

YÖNTEMLER EYLEMLER

ÇALIŞMA GRUPLARININ UYGULAMA PAYLAŞIMI 
ZEMİNİ OLARAK KONUMLANDIRILMASI

• UN Global Compact’in ve küresel 
sürdürülebilirlik gündeminin Türkiye’ye 
taşınması ve yaygınlaştırılması için 
Global Compact Türkiye’nin bir kanal 
olarak kullanılması. 

•  Çalışma Grupları bünyesinde uygulama 
örneklerinin tanıtılması ve paylaşım 
zemininin sağlanması.

•  Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri 
konusunda ulaşılabilir, güvenilir 
adreslerden biri olunması ve öncelikli 
olarak belirlenen hedeflerle ilgili 
farkındalık sağlanması

Çalışma Grupları

• Bir Yönetim Kurulu Üyesi 
koordinasyonunda toplumsal farkındalık 
çalışmaları için iş dünyası kuruluşları ve 
üniversitelerle işbirliklerinin incelenmesi.

• Global Compact Türkiye’nin iletişim 
stratejisinin belirlenmesi ve takip 
edilmesi için bir çalışma grubu 
oluşturulması.

İLETİŞİM ÇALIŞMA GRUBU OLUŞTURULMASI
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GLOBAL COMPACT TÜRKİYE 2016-2019 ORGANİZASYON YAPISI

TEMATİK ÇALIŞMA GRUPLARI

YÖNETİM

Türkiye’de ve dünyadaki 
uygulamaların paylaşılarak 
çoğaltılmasını ve 
finans kuruluşlarındaki 
sürdürülebilirlik olgusunu 
yaymayı amaçlar. 

SÜRDÜRÜLEBİLİR 
BANKACILIK VE 

FİNANS ÇALIŞMA 
GRUBU

Toplumsal
cinsiyet eşitliği
girişimlerini biraraya
getirmeyi ve WEPs’in
ülke çapında yayılımına
katkı sağlamayı amaçlar.

KADININ 
GÜÇLENMESİ 

ÇALIŞMA GRUBU

Türkiye’de tedarik 
zincirlerinde başarılı 
uygulamaları geliştirmeyi 
ve yönlendirici kaynaklar 
oluşturmayı hedefler.

SÜRDÜRÜLEBİLİR 
TEDARİK ZİNCİRİ 
ÇALIŞMA GRUBU
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YÖNETİM KURULU

İDARİ ÇALIŞMA GRUPLARI

Yüksek riskli ve çatışma
geçirmiş bölgelerde
sorumluluk sahibi
işletme prensiplerinin
uygulanması konusunda
şirketlere yardımcı olacak
yönlendirmeler ve fikirler
geliştirmeyi hedefler.

BARIŞ İÇİN İŞ 
DÜNYASI (B4P) 

ÇALIŞMA GRUBU

Türkiye’de UN Global
Compact imzacısı
kurumların İlerleme Bildirimi
ve Sorumluluk Bildirimi
raporlarının hazırlanmasını
destekleyici araçlar ve
yöntemler geliştirir ve yeni
imzacılara ulaşma yönünde
stratejileri belirler.

UN Global Compact ilkeleri 
ve Sürdürülebilir Kalkınma 
Hedefleri’nin kamuoyu 
nezdinde tanınması ve 
yaygınlaştırılması için 
uygulanacak yöntemleri 
belirler, Global Compact 
Türkiye Sekretaryası ve 
iletişim paydaşlarına 
yönlendirme sağlar. 

RAPORLAMA & ÜYE 
İLİŞKİLERİ ÇALIŞMA 

GRUBU

İLETİŞİM ÇALIŞMA 
GRUBU
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ÖNCELİKLİ PLATFORMLAR VE ÇALIŞMA KOLLARI

2010 yılında UN Global Compact ve 
UN Women ortaklığında oluşturulan 
WEPs, iş dünyası liderlerinin, toplumsal 
cinsiyet eşitliğini ilerletecek şirket 
politikaları oluşturulmasına yönelik 
7 ilkeye açıkça taahhüt vermelerini 
istemektedir. Dünyada en fazla imzacıya 
sahip 2’nci ülke olan Türkiye’nin 150’nin 
üzerinde imzacısı vardır. Dünya çapında 
1400’den fazla imzacısı olan platformun 
2015 yılından beri Türkiye’de WEPs 
İş Dünyası Sözcülüğü rolünü SUTEKS 
Group Yönetim Kurulu Başkanı Nur Ger 
üstlenmektedir.
  
UN Global Compact’in Barış İçin İş 
Dünyası (Business for Peace – B4P)  
Platformu, çatışma geçirmiş ve yüksek 
riskli bölgelerde faaliyet gösteren özel 
sektör kuruluşlarını barışı destekleyecek 
hassasiyetleri göstermeye davet eden 
ve bu alanda iyi örnekleri tespit ederek 
çoğaltmayı hedefleyen bir girişimdir.  
Global Compact Türkiye, Platformun 
Uluslararası Yürütme Kurulunda yer 
almaktadır. 
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TEMATİK ÇALIŞMA GRUPLARI

Sürdürülebilir Bankacılık ve Finans 
Çalışma Grubu’nun amacı, finansman 
kuruluşlarında sürdürülebilirlik 
olgusunu yaymak ve kredilendirme 
politikalarına sürdürülebilirlik ölçütlerini 
yerleştirmelerini sağlamaktır.

Tedarik Zinciri Sürdürülebilirliği, 
kurumsal sürdürülebilirlik için kritik 
önem taşıyan bir öğe olarak giderek daha 
fazla önem kazanmaktadır.

SÜRDÜRÜLEBİLİR BANKACILIK VE FİNANS

Sürdürülebilirlik uygulamalarının ve anlayışının bankacılık 
ve finans sektöründe yaygınlaştırılmasının sadece 
bu sektör için değil bütün sektörleri dönüştürebilecek 
bir potansiyel taşımaktadır. Finansman sağlayan bu 
kurumların, kredilendirme süreçlerinde sürdürülebilirlik 
ilkelerini gözetmeleri, bir yanda bankaların risklerini daha iyi 
yönetmelerini yarayacağı gibi, diğer yanda şirketlerin ucuz 
finansmana erişmelerini de beraberinde getirecektir.
Sektörün sürdürülebilirlik faaliyetlerinin ve uygulamalarının 
geliştirilmesi için oluşturduğumuz Sürdürülebilir Bankacılık 
ve Finans Çalışma Grubu, 2013 yılından bu yana Türkiye’nin 
en büyük finans kuruluşları arasından temsilcilerin, politika 
üreticilerin ve ilgili iş dünyası kuruluşlarının katılımlarıyla 
toplantılarını sürdürmektedir. Çalışma Grubu’nun amacı, 
finansman kuruluşlarında sürdürülebilirlik olgusunu yaymak 
ve kredilendirme politikalarına sürdürülebilirlik ölçütlerini 
yerleştirmelerini sağlamaktır.  Çalışma Grubunun öncelikle 
sektöre öncülük edecek uygulamaları geliştirmesi ve 
benimsemesi, ardından, yurtiçi ve yurtdışı network faaliyetleri 
ile iyi uygulamaları ve tecrübeleri paylaşarak sürdürülebilirlik 
ajandasını yayması hedeflenmektedir.      Sürdürülebilir 
Bankacılık ve Finans Çalışma Grubu’na UN Global Compact 
imzacısı bütün bankalar ve finansman kuruluşları katılmak ve 
bilgi paylaşmak üzere davetlidir.

SÜRDÜRÜLEBİLİR TEDARİK ZİNCİRİ

Tedarik Zinciri Sürdürülebilirliği, kurumsal sürdürülebilirlik için 
kritik önem taşıyan bir öğe olarak giderek daha fazla önem 
kazanmaktadır. Günümüzde tedarik zincirlerindeki süreçlere 
ilişkin daha geniş bilgiye ve daha fazla veriye sahip olmak, 
yaşanabilecek riskleri öngörmek, maliyetleri aşağı çekebilmek, 
şirketlerin itibarlarını artırmak anlamına geliyor.

Global Compact Türkiye olarak tedarik zincirinde 
sürdürülebilirliği benimseyen ve büyük satın alım yapan 
şirketlerin bulundukları ve alım yaptıkları sektörlerde etki 
yaratabilecek güce sahip olduklarına inanıyoruz. Özellikle 
yüksek ihracat kapasiteli veya yabancı ortaklıklara ortaklara 
sahip kuruluşların izlediği uluslararası standartlar sebebiyle 
daha küçük ölçekli faaliyet gösteren şirketlerde önemli bir 
değişimi başlatabilirler.

2013 yılında kurulan Çalışma Grubu’nun amacı, sektörler arası 
çalışarak tedarik zincirinde sürdürülebilirliğe ilişkin farkındalığı 
artırmak, şirketlerin ihtiyaç duyacağı kaynaklara erişimini 
artırmak, tedarik zinciri sürdürülebilirliğinde karşılaşılan ortak 
zorluklar ve üretilen çözümlerle ilgili şirketleri bilgilendirmek 
ve iyi uygulama örneklerini yaygınlaştırmaktır. Çalışma 
Grubu bu amacı doğrultusunda kılavuzlar, eğitimler, referans 
dokümanları gibi kullanışlı araçlar geliştirmeyi, Çalışma Grubu 
üyelerinin deneyimlerinden faydalanarak en iyi uygulamaları 
tespit etmeyi ve yaygınlaştırmayı ve bu kapsamda tüm 
paydaşlarla yakın ilişki kurmayı hedeflemektedir.
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KADININ GÜÇLENMESİ ÇALIŞMA GRUBU

Kadının Güçlenmesi Çalışma Grubu; Global Compact 
Türkiye, Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA), Birleşmiş 
Milletler Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kadının Güçlenmesi 
Birimi (UN Women) desteğiyle 2014 yılında kurulmuştur. 
Grup, şirketlerin toplumsal cinsiyet eşitliği alanındaki 
çalışmalarını destekleyerek bir araya getirmeyi ve UN Global 
Compact ve UN Women tarafından belirlenen 7 maddeden 
oluşan Kadının Güçlenmesi Prensipleri’nin (WEPs) ülke 
çapında yayılımına katkı sağlamayı amaçlamaktadır. Ayrıca 
şirketlerin bu prensipleri uygulamaya geçirmesi için iyi 
örneklerin paylaşıldığı bir özel sektör platformu olarak görev 
yapmaktadır. 

Kadının Güçlenmesi Çalışma Grubu, UN Global Compact 
imzacı firmaları ve Türkiye genelinde farklı sektörlerden olmak 
üzere iş yerlerinde bu prensipleri uygulamayı taahhüt eden 
149 WEPs imzacısı ve toplumsal cinsiyet eşitliği alanında 
çalışmalar yapan sivil toplum örgütlerinden oluşmaktadır.  
Çalışma grubu özel sektör temsilcileri, kamu ve sivil toplum 
kuruluşları ile koordineli bir şekilde çalışarak, Türkiye’deki 
toplumsal cinsiyet eşitliği sorunlarına işaret eder, çözüm 
önerileri geliştirir ve en iyi uygulamalarının yayılması için çaba 
sarf eder.

Kadının Güçlenmesi Çalışma Grubu toplumsal cinsiyet 
eşitliği çalışmaları yapan farklı şirketleri bir araya getirerek 
fikir alışverişini sağlayan ve şirketlerin çalışmalarına destek 
veren bir platform olmayı hedeflemektedir. Çalışma grubu, 
toplumsal cinsiyet eşitliğine ilişkin farkındalık artırmak için 
ulusal ve uluslararası düzeyde konferans ve seminerler 
de düzenlemektedir. Bu stratejik hedef doğrultusunda 
Türkiye’deki ilgili kamu, sivil toplum kuruluşları ve  özel
sektör cinsiyet eşitliği platformları ile sürekli işbirliği içindedir.

BARIŞ İÇİN İŞ DÜNYASI ÇALIŞMA GRUBU

Barış için İş Dünyası (Business for Peace-B4P), BM Genel 
Sekreteri Ban Ki-moon’un başlattığı, barışın desteklenmesi 
için özel sektör faaliyetlerini genişletip derinleştirmeyi 
amaçlayan bir iş liderliği platformudur. Kurumsal sosyal 
sorumluluğun geleceğini belirleyen beş alandan biri olarak 
Forbes Dergisinde yer alan platform, çatışma bölgelerinde 
ve yüksek riskli alanlarda UN Global Compact’in On İlkesi 
ile uyumlu, sorumlu iş uygulamaları yürütmek ve barışı 
geliştirmek için yardımcı olmayı amaçlıyor. Halihazırda, 
dünyanın çeşitli yerlerinden 100’den fazla iş adamı B4P’ye 
katılmıştır.

B4P aşağıdaki alanlarda şirketleri 
desteklemeyi hedeflemektedir:
• Operasyonel maliyetleri düşürürken iş risklerini ve 

fırsatlarını tanımlamak ve yönetmek;
• Yerel önceliklerin belirlenmesi ve projelerin uygulanması 

için kamu-özel diyaloğunun sağlanması;
• İş stratejilerini ve operasyonlarını dünyanın dört bir 

yanından iyi uygulama örneklerine göre uyarlama;
• En iyi ve en yeni uygulamaları paylaşma ve deneyimlerden 

öğrenme
• Liderlik sergileme ve pratik çözümler geliştirme.

Global Compact Türkiye 2017 yılında oluşturmayı planladığı 
Barış için İş Dünyası Çalışma Grubu ile Türkiye’de şirketlerin 
mevcut uygulamalarını öğrenmeyi, şirketlerin deneyimlerini 
paylaşacakları bir platform oluşturmayı ve özel sektör-kamu-
sivil toplum işbirliklerini geliştirmeyi amaçlamaktadır.  

TEMATİK ÇALIŞMA GRUPLARI

Kadının Güçlenmesi Çalışma Grubu
toplumsal cinsiyet eşitliği çalışmaları
yapan farklı kuruluşları bir araya getirerek
fikir alışverişini sağlayan ve şirketlerin
çalışmalarına destek veren bir platform
olmayı hedeflemektedir.

Barış için İş Dünyası (Business for 
Peace-B4P), BM Genel Sekreteri 
Ban Ki-moon’un başlattığı, barışın 
desteklenmesi için özel sektör 
faaliyetlerini genişletip derinleştirmeyi 
amaçlayan bir iş liderliği platformudur.
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GLOBAL COMPACT TÜRKİYE 2016 YILI FAALİYETLERİ

İKİNCİ ULUSLARARASI KADIN GİRİŞİMCİLİĞİ KONFERANSI 
(16 OCAK 2016)

BPW Türkiye, Küresel Etik ve Sürdürülebilir Kalkınma 
UNESCO Kulübü Balkanlarda Barış ve Kadın UNESCO 
Kulübü ve UNESCO Ulusal Komitesi’nin katkılarıyla 16 
Ocak 2016 tarihinde “İkinci Uluslararası Kadın Girişimciliği 
Konferansı” gerçekleşti.

Ana teması “Küresel Etik ve Sürdürülebilir Kalkınma 
Çerçevesinde İş Yaşamında Kadın Liderliği” olan Konferansta, 
“Küresel Etik ve Sürdürülebilir Kalkınma Çerçevesinde Kadının 
Güçlenmesi”, “Üst Düzey Yönetim ve Karar Mekanizmalarında 
Kadının Yeri” ve “Uluslararası Ağların Kadının Güçlenmesinde 
Önemi” konuları masaya yatırıldı.

Global Compact Türkiye Yönetim Kurulu Üyesi ve 
Kadının Güçlenmesi Çalışma Grubu Eş Başkanı Dilek 
Cesur “Uluslararası Ağların Kadının Güçlenmesinde 
Önemi” konulu panelde yer aldı. Cesur, Kadının Güçlenmesi 
Prensipleri’nden (Women’s Empowerment Principles – WEPs) 
bahsederek, Kadının Güçlenmesi Çalışma Grubu’nun WEPs’in 
tanıtımı ve imzacı sayısının artmasındaki etkin rolüne değindi.
Konferans kapsamında aralarında UNESCO Cinsiyet Eşitliği 
Birim Direktörü, UN WOMEN Avrupa ve Orta Asya Bölge 
Direktörü ve Türkiye Temsilcisi, UNESCO Ulusal Komitesi 
Başkanı, UNESCO Yunanistan Ulusal Komitesi ve UNESCO 
Balkanlar Kadın ve Barış Merkezi Başkanı, Küresel Etik ve 
Sürdürülebilir Kalkınma UNESCO Kulübü Başkanı ve BPW 
Uluslararası İş ve Meslek Sahibi Kadınlar Federasyonu 
Birleşmiş Milletler’den Sorumlu Başkan Yardımcısı, 
konularında söz sahibi Türk ve yabancı akademisyenler, örnek 
kadın girişimci ve liderlerin yer aldığı 3 panel gerçekleştirildi.

UN GLOBAL COMPACT KURUCU DİREKTÖRÜ GEORG KELL, 
İSTANBUL’DA GLOBAL COMPACT TÜRKİYE ÜYELERİ İLE 
BULUŞTU (17 ŞUBAT 2016)

Georg Kell, 17 Şubat 2016 tarihinde İstanbul’u ziyaret etti. 
Ziyareti kapsamında Global Compact Türkiye ağının üyeleriyle 
bir araya gelen Kell, Global Compact Türkiye Yönetim Kurulu 
Başkanı Dr. Yılmaz Argüden ile bir söyleşi gerçekleştirdi.
Kell, “1999 yılında yapılan bir konuşmanın 60 dile çevrilmesi 
ve insanlar tarafından sahiplenilmesi gerçekten etkileyiciydi. 
Kofi Annan’ın Global Compact platformu oluşturulduğunda 
ilk hamlelerinden biri Türkiye’ye ulaşmaktı ve Mustafa Koç da 
Türkiye’de liderliği üstlenerek hareketin gelişiminde önemli rol 
oynadı”, dedi.

Dünyanın birbirine daha bağımlı bir halde olduğunu ifade 
eden Kell, “Yoksulluğun azaltılmasında özel sektörün 
yatırımları ve bilgi toplumunun gelişimi çok etkiliydi. Bu 
sayede bilgi kutulara kapalı olmaktan çıktı ve erişilebilir oldu. 
Sorumluluk sahibi iş yönetimi anlayışı da böylece dünyada 
fark yaratan bir etken oldu; zira bu anlayış dünyada kadının 

İŞ DÜNYASI VE İNSAN HAKLARI ÇALIŞTAYI 
(26-27 Ocak 2016)

Global Compact Türkiye, Oxfam, Global Compact Hollanda 
ve Shift ortaklığında düzenlenen “İş Dünyası ve İnsan Hakları” 
projesinin Türkiye çalıştayı 26-27 Ocak 2016 tarihlerinde 
İstanbul’da gerçekleştirildi. 
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güçlenmesinden, temiz suya ulaşıma kadar birçok boyutta 
toplumların hayatında etki yarattı”, diye belirtti.
Sürdürülebilirliğin geleceğine yönelik olarak görüşlerini 
paylaşan Kell, “Birçok kara bulutlar görüyoruz ama birçok 
fırsat da mevcut: günümüz dünyasında herkes birer “değişim 
ajanı” olabilecek potansiyeli taşıyor. Sürdürülebilirlik gündemi 
henüz amacına ulaşmış bir gündem değil, hala büyük bir 
emek ve çaba istiyor. Nitekim sürdürülebilirlik hala kısa 
vadeciliğe düşme riskini taşıyor. Kurumların uzun vadeli 
çıkarlarının pekiştirilmeleri gerekiyor. Ancak bu değişimi 
başlatmak ve etkiyi yaygınlaştırmak için daha çok bireyin 
elinde güç var” şeklinde görüşlerini paylaştı.

Türkiye Ulusal Ağı’nın başarılı ve bununla beraber kalıcı, 
kaliteli gelişimini tebrik ederek sözlerini tamamlayan Kell, 
Türkiye’de UN Global Compact’in sahiplenilmesi ve gelişimiyle 
ilgili memnuniyetini ifade ederek platforma destek vermiş 
kurumlara teşekkürlerini sundu.

BORSA İSTANBUL’DA GONG BİR KEZ DAHA KADIN-ERKEK 
EŞİTLİĞİ İÇİN ÇALDI (8 MART 2016)

Borsa İstanbul ev sahipliğinde, UN Global Compact, 
Birleşmiş Milletler Kadın Birimi (UN Women), Dünya Borsalar 
Federasyonu (World Federation of Exchanges-WFE), 
Borsa Yatırım Fonlarındaki Kadınlar Platformu (Women in 
ETFs), Sürdürülebilir Borsalar Girişimi (Sustainable Stock 
Exchanges Initiative-SSE) ve Dünya Bankası Grubu kuruluşu 
IFC (Uluslararası Finans Kurumu) iş birliğiyle iş dünyasını 
toplumsal cinsiyet eşitliğini geliştirmeye ve kadınların 
ekonomik hayatta güçlenmesini desteklemeye çağırmak 
amacıyla 8 Mart 2016 tarihinde bir önceki yıl olduğu gibi bir 
gong töreni düzenlendi.

Törene konuşmacı olarak katılan T.C. Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın Saygıdeğer Eşleri Emine Erdoğan, 
“Şirketlerin yönetim kurullarında, kadınlara daha çok yer 

verilmesi, tüm kadın ve erkeklere işte adil davranılması gibi 
ilkeler, daha iyi bir dünyanın müjdecisidir” dedi.

Törene katılan T.C. Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Dr. Sema 
Ramazanoğlu “Kadınlara eşit fırsatlar sunmayan toplumlar 
gelişemez ”şeklinde konuştu.

Borsa İstanbul dahil olmak üzere dünyanın dört bir 
yanından toplam 34 borsa, Mart ayının ilk haftasında 
gong törenlerine ev sahipliği yapıyor. UN Global Compact, 
Birleşmiş Milletler Kadın Birimi (UN Women), Dünya Borsalar 
Federasyonu (World Federation of Exchanges-WFE), Borsa 
Yatırım Fonlarındaki Kadınlar Platformu (Women in ETFs), 
Sürdürülebilir Borsalar Girişimi (Sustainable Stock Exchanges 
Initiative-SSE) ve Dünya Bankası Grubu kuruluşu IFC 
(Uluslararası Finans Kurumu), toplumsal cinsiyet eşitliğinin 
ve kadınların ekonomik olarak güçlenmesinin iş dünyası ve 
sürdürülebilir kalkınma için önemine dikkat çekmek amacıyla 
2015’ten beri 8 Mart Dünya Kadınlar Günü öncesi, Mart 
ayının ilk haftası dünya borsalarının açılış veya kapanış gong 
törenlerinde “Eşitlik için Borsa Gongunun Çalınması” (“Ring 
the Bell for Equality”) adı altında etkinlikler düzenliyor.

KADININ GÜÇLENMESİ PRENSİPLERİ YILLIK 
KONFERANSI’NDA TÜRKİYE ÖRNEKLERİ PAYLAŞILDI
(15-16 MART 2016)

Kadının Güçlenmesi Prensipleri (Women’s Empowerment 
Principles – WEPs) Yıllık Konferansı’nın sekizincisi 
ABD’nin New York şehrinde 15-16 Mart 2016 tarihlerinde 
gerçekleşti. Ana teması “Cinsiyet Eşitliği için İş Ortakları: 
Kalkınmaya Çarpan Etkisi” (Business Partners for Gender 
Equality: Multipliers for Development) olan konferansın 
açılış konuşmaları UN Global Compact Yönetici Direktörü 
Lise Kingo ve BM Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kadının 
Güçlenmesi Birimi (UN Women) İcra Direktörü Phumzile 
Mlambo-Ngcuka tarafından yapıldı. Kosta Rika Devlet 
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Başkanı Luis Guillermo Solís Rivera ve Latin Amerika Ülkeleri 
Kalkınma Bankası (IDB) Başkanı Luis Alberto Moreno 
konferansın ana konuşmacıları arasında yer aldı. 

SUTEKS Group’un ana sponsorlar, Garanti Bankası’nın 
ise etkinlik destekçileri arasında yer aldığı 2016 WEPs 
Yıllık Toplantısı’na Türkiye’yi temsilen Borusan Holding, 
Boyner Grup, BPW Türkiye, Garanti Bankası, KAGİDER, Koç 
Holding, Sabancı Holding, SUTEKS Group, TOBB, Vodafone 
ve UN Women Bölge Ofisi temsilcileri katıldı. SUTEKS 
Group Yönetim Kurulu Başkanı ve WEPs İş Dünyası Sözcüsü 
Nur Ger, Boyner Grup İnsan Kaynakları, Kurumsal Sorumluluk 
ve Sürdürülebilirlik’ten Sorumlu Başkan Yardımcısı İdil 
Türkmenoğlu ve Vodafone Türkiye Kurumsal İlişkiler ve 
Çeşitlilik Direktörü Gizem Keçeci konuşmacı olarak yer alarak 
kurum içi örnek uygulamalarını küresel alanda katılımcılarla 
paylaştı.

UN Global Compact Yönetici Direktörü Lise Kingo, 
konuşmasında 2016 yılının ve SKH’nin önemine dikkat 
çekerek UN Global Compact’ın “tamamen erkek panellere 
hayır” taahhüdünü açıkladı. Kingo, UN Global Compact olarak 
tamamen erkeklerden oluşan panelleri desteklemediklerini 
ve UN Global Compact’ın bundan sonra bu tür panellerde 
yer almayacağı ve düzenlemeyeceği konusunda taahhütte 
bulunduğunu açıkladı.

GLOBAL COMPACT TÜRKİYE 4. OLAĞAN GENEL KURULU 
(30 MART 2016)

Global Compact Türkiye Ulusal Ağı’nın 4.  Olağan Genel 
Kurul Toplantısı, 30 Mart Çarşamba günü Koç Holding’in 
Nakkaştepe Yerleşkesi’nde gerçekleştirildi. Yeni Yönetim 
Kurulu’nun belirlendiği Genel Kurul’da, Unilever Dondurma ve 
İçecek Kategorileri NAMETRUB Başkan Yardımcısı Mustafa 
Seçkin, Global Compact Türkiye Ulusal Ağı’nın Yönetim Kurulu 
Başkanlığına seçildi. Seçkin, 2019 yılına kadar yürüteceği 
görevi Dr. Yılmaz Argüden’den devraldı.

Dünyanın en kapsamlı gönüllü platformunu oluşturan 
Global Compact Türkiye’de uzun yıllardır ülkemizi başarıyla 
temsil eden Dr. Yılmaz Argüden “Sürdürülebilir Kalkınma 
Hedefleri ve daha iyi bir dünya için önemli çalışmaların 
gerçekleştirildiği, kıyaslama ile öğrenme hızının artırıldığı 
ve toplum ile paylaşılan hedeflerin sürekli iyileştirilmesi ile 
gelişmeyi tetikleyen bu girişimde Türkiye Ağı olarak dünyanın 

sürdürülebilirlik gündemine yön verdik ve örnek gösterildik. 
Gönülden inandığım ve benimsediğim bu ilkeleri ileriye taşıma 
ve yaygınlaştırma fırsatını yakalayabildiğim iki dönemlik süre 
içerisinde Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini bana veren tüm 
Global Compact Türkiye Ağı üyelerine teşekkürlerimi sunmak 
isterim. Toplumsal kaynakların kullanıldığı kurumlarda 
liderlik sorumluluğunun iki dönem ile sınırlandırılmasının iyi 
uygulama olduğuna inandığım için gönlüm sizinle birlikte 
olsa da, görevi bu ilkeleri daha ileriye taşıyacağına inandığım 
arkadaşlara devretmenin zamanı geldi” diye konuştu.
Global Compact Türkiye Ulusal Ağı’nın yeni başkanı Mustafa 
Seçkin de Genel Kurul’da yaptığı teşekkür konuşmasında, 
böylesine önemli bir göreve layık görüldüğü için büyük 
mutluluk duyduğunu söyledi. Seçkin, “Global Compact, 
sürdürülebilirlik odaklı konularda ortak düşünen işletmelerin 
ve diğer paydaşların buluştuğu küresel bir ağ, bir yenilikçilik 
platformu. 2000 yılında hayata geçtiğinde BM Genel 
Sekreteri’nin ofisinde sadece bir masadan ibaret olan Global 
Compact’in, bugün tüm dünyada 8.400’ü şirket olmak üzere 
13.000 kuruma ulaşmış olması önemli bir başarı. Türkiye, 311 
imzacı kurumla dünyanın on birinci, Avrupa’nın ise altıncı en 
büyük ulusal ağlarından biri konumunda. Birleşmiş Milletler’in 
2020 yılında ulaşmayı hedeflediği 20.000 imzacı arasında 
Türkiye’den daha fazla şirket, daha fazla kurum görmek 
istiyoruz. BM Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerini kılavuz 
alarak sürdürülebilir dünya için çalışacağız” şeklinde konuştu.
Mustafa Seçkin, Global Compact Türkiye’nin önümüzdeki 
dönemde, BM Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri paralelinde 
‘kadının iş yaşamında güçlendirilmesi, insan hakları ve 
çalışma standartları, çocuk hakları ve iş ilkeleri, tedarik 
zinciri sürdürülebilirliği, 2015 sonrası kalkınma gündemi’ 
gibi konulara odaklanmaya devam edeceğini söyledi. 
Seçkin, görevi devraldığı Dr. Yılmaz Argüden’e de teşekkür 
ederek, “Özel sektörden kamuya, uluslararası kuruluşlar ve 
sivil toplum örgütlerinden akademik hayata kadar uzanan 
zengin deneyimiyle tam bir değişim lideri olan Dr. Argüden’e, 
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organizasyonumuza katkıları için şükranlarımızı sunuyorum. 
Sayın Argüden’in fikirleriyle, vizyonuyla, manevi desteğiyle her 
zaman yanımızda olacağına inanıyorum” dedi.

IV. SÜRDÜRÜLEBİLİR FİNANS FORUMU  (11 MAYIS 2016)

İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği (SKD Türkiye), 
Birleşmiş Milletler Çevre Programı Finans Girişimi (UNEP 
FI) ve Global Compact Türkiye iş birliğiyle düzenlenen 
Sürdürülebilir Finans Forumu’nun dördüncüsü, 11 Mayıs 
Çarşamba günü Borsa İstanbul’da gerçekleştirildi.
Borsa İstanbul’un ev sahipliğinde, Garanti Bankası ve 
Şekerbank’ın ana sponsorluğu, TSKB’nin ise destek 
sponsorluğu ile düzenlenen Forum’un bu yılki teması, 
dünyanın ve Türkiye’nin gündeminde giderek daha çok 
yer tutan çevresel açıdan sürdürülebilir ve sosyal açıdan 
kapsayıcı büyümenin finansmanı konusunda farkındalık 
sağlamak üzere “Kapsayıcı Büyüme İçin Kapsayıcı Finans” 
oldu.

Açılış konuşmalarını Kalkınma Bakanı Cevdet Yılmaz, Global 
Compact Türkiye Başkanı Mustafa Seçkin, Borsa İstanbul 
Yönetim Kurulu Başkanı Himmet Karadağ ve SKD Türkiye 
Başkanı Canan Ercan Çelik’in yaptığı Sürdürülebilir Finans 
Forumu’nda, güçlü ve sürdürülebilir büyüme için finansmanın 
kapsayıcı olmasının önemi vurgulandı. Forum’da “Gelişmekte 
Olan Ülkelerde Kapsayıcı Finans” ve “Finansal Kapsayıcılık 
Konusunda İyi Uygulamalar” başlığıyla gerçekleştirilen 
panellerde, yerli ve yabancı uzmanlar, sürdürülebilir ve 
kapsayıcı büyüme ile finansman arasındaki ilişkiyi iş dünyası 
açısından ele alarak bu alandaki iyi uygulamaları paylaştılar.

Forum’un açılışında konuşan Kalkınma Bakanı Cevdet 
Yılmaz, kalkınmanın ekonomiden ibaret olmadığını, 
ekonominin kalkınmanın önemli bir unsurunu teşkil 
ettiğini belirterek, “Bir taraftan kalkınma kavramıyla birlikte 
refahın artmasından bahsediyoruz, diğer taraftan adalet 
kavramından bahsediyoruz. Artan refahın topluma adil bir 
şekilde dağılımı. Bütün toplumsal kesimlerin artan refahtan 
hak ettikleri payı almaları. Buna kalkınmanın sosyal boyutu 
diyebiliriz. Fırsat eşitliği kavramı burada son derece önemli. 
Nerede yaşıyor olursa olsun, hangi toplumsal kesimden 
gelirse gelsin, bütün bireylerin eşit fırsatlardan faydalanması, 
kalkınmanın özünü oluşturan kavramlardan bir tanesi” dedi. 
Kalkınmanın; çevre ve sürdürülebilirlik boyutunun önemine 
de vurgu yapan Yılmaz, en fazla altını çizdikleri kavramlardan 
birinin de kapsayıcılık olduğunu söyledi. Yılmaz, “İstikrarlı bir 
büyümenin yanı sıra hukukun üstünlüğü, insani gelişmişlik, 
çevrenin korunması ve kaynakların sürdürülebilir kullanımı 
gibi unsurları Kalkınma Planımıza ekledik” dedi. BM’nin ortaya 
koyduğu ve dünya liderlerinin de kabul ettiği Sürdürülebilir 
Kalkınma Hedefleri’nin son derece önemli olduğuna işaret 
eden Yılmaz, daha önce Binyıl Kalkınma Hedefleri’nin 
olduğunu, çok başarılı bir dönemin geride kaldığını ve 
dünyada yoksullukla mücadele anlamında önemli mesafe 
alındığını anlattı. 

Global Compact Türkiye Başkanı Mustafa Seçkin ise, 
sürdürülebilir ve kapsayıcı finansmanın, etkisi geçtiğimiz 
yıl ilan edilen Küresel Hedefler’in tamamına dokunan kritik 
bir unsur olduğuna işaret ederek, “Bu farkındalığı ‘Kapsayıcı 
Büyüme İçin Kapsayıcı Finans’ başlığıyla hem finans hem 
reel sektörlerde vurgulamamız çok önemli” dedi. Pazarların 
ve piyasaların sağlıklı gelişimi için kapsayıcı finansman 
anlayışının yaygınlaştırılmasının, toplumlara yoksulluğun 
sona erdirilmesinden cinsiyet eşitliğine kadar geniş yelpazede 
kazanım olarak geri döneceğini ifade eden Seçkin, “Global 
Compact Türkiye olarak, doğal paydaşlarımız olan finans 
sektöründe hedeflediğimiz dönüşümün aynı zamanda 
küresel çapta arzuladığımız daha iyi bir dünya hayaline 
katkı sağlayacağını gözeterek, aktörlerimizin kapasitelerinin 
gelişimi ve farkındalık artırılması yönünde çalışmalarımıza 
devam edeceğiz” diye konuştu.
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38. GİRİŞİM VE İŞ DÜNYASI KONSEYİ’NDE UN GLOBAL 
COMPACT İMZA TÖRENİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ 
(27-28 MAYIS 2016)

“Orta Demokrasi Tuzağından Çıkışta Özel Sektörün Rolü” 
ana temasıyla TÜRKONFED 38. Girişim ve İş Dünyası 
Konsey Toplantısı, Denizli’de gerçekleştirildi. TÜRKONFED 
üyesi Güney Ege Sanayiciler ve İşadamları Federasyonu 
(GESİFED) ev sahipliğinde 27-28 Mayıs 2016 tarihleri 
arasında Denizli’de düzenlenen Konsey’e, üye federasyon ve 
derneklerin yöneticileri ile bölge iş insanları da katıldı. Konsey 
kapsamında UN Global Compact imza töreni gerçekleştirildi.
Açılış konuşmaları, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, Denizli 
Valisi Şükrü Kocatepe, Denizli Büyükşehir Belediye Başkanı 
Osman Zolan, TÜRKONFED Yönetim Kurulu Başkanı Tarkan 
Kadooğlu, TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Şükrü 
Ünlütürk ve GESİFED Başkanı Gültekin Okay Salgar tarafından 
yapılan Konsey’de bir de panel düzenlendi. “Orta Demokrasi 
Tuzağından Çıkışta Özel Sektörün Rolü” temalı panelin 
moderatörlüğünü Denizli Sanayi Odası Başkanı Müjdat Keçeci 
yaparken, panelistler arasında KONDA Araştırma Şirketi 
Genel Müdürü Bekir Ağırdır, TÜRKONFED ve TÜSİAD Başkan 
Yardımcısı Şükrü Ünlütürk ve TİM Başkanvekili Süleyman 
Kocasert yer aldı.

Bakan Zeybekçi: “Orta Gelir Tuzağını, Orta Demokrasi 
Tuzağı Sorununu Ele Almadan Konuşamayız”
Konsey toplantısının açılışında konuşan Ekonomi Bakanı 
Nihat Zeybekci, orta gelir tuzağını, orta demokrasi tuzağı 
sorununu ele almadan konuşmanın mümkün olmadığının 
altını çizerek, şunları söyledi: “10 bin dolarlık bir ülke ile 20 bin 
dolarlık bir ülkenin demokrasi, insan hakları, adalet, ekonomik 
gelişmişlik ile siyaset kurumunun aynı olduğunu söylemek 
kendi kendimizi kandırmaktan başka bir işe yaramaz. 
Eksiklikleri ve rahatsızlıkları doğru tespit ederek, çözümleri 
konusunda uzlaşabilmek de önemlidir. Orta gelir tuzağı, 
orta demokrasi tuzağı ile ele alınmadığında asla çalışmaz. 

Orta gelir tuzağı, orta demokrasi tuzağı ve orta eğitim tuzağı 
hep birlikte ele alınmalıdır. Orta gelir tuzağını aşmak için 
insan kaynağının ve eğitim seviyesinde geldiğiniz gelişme 
aşamasının önemi vardır. İş dünyasının nitelikli eleman 
arayışlarında ne kadar zorlandığını görürsünüz. TÜRKONFED’i 
bu konularda yaptığı çalışmalardan dolayı tebrik ediyorum.”

Kadooğlu: “Bir Ülkenin Kurumları Gücünü Demokrasiden 
Alır”
Gelişmiş bir ekonomi için gelişmiş bir demokrasinin şart 
olduğunu söyleyen TÜRKONFED Başkanı Tarkan Kadooğlu 
da, “Barışın dilini egemen kılmak, barış diliyle konuşan 
bir siyaset kültürü yaratmak için kurumsal ve zihniyet 
değişimine ihtiyacımız var. Bu zihniyet değişimi için de 
en temel göstergenin gelişmiş bir demokrasi kültürü 
olduğuna inanıyoruz. Demokrasi ancak kurumsallaşmış 
yapılarla mümkündür ve bir ülkenin kurumları da, gücünü 
demokrasiden alır. Gelişmiş bir ekonomi için, gelişmiş bir 
demokrasinin şart olduğu bilinmelidir” dedi.

“Ülkemiz ve dünya çetin bir süreçten geçiyor. Türkiye olarak 
reformları bir an önce hayata geçirmeliyiz, son zamanlarda 
AB ile geliştirilen ilişkiler ışığında tam üyelik hedefine dönük 
yapılması gerekenleri kararlılıkla yerine getirmeliyiz” diyen 
Kadooğlu, şöyle devam etti: “Çevremizdeki ateş çemberinden 
ancak yine bölge ülkeleri ve komşularımızla iyi ilişkiler kurarak 
çıkabiliriz. Böyle bir dönemde yeni hükümetimize ve ekonomi 
yönetimine büyük sorumluluklar düşmektedir. Özellikle Acil 
Eylem Planı’nda, ekonomimizin itici gücü olan KOBİ’lerimizi de 
ilgilendiren maddelerin uygulanmasını yeni hükümetimizden 
ivedilikle beklediğimizi de söylemek isterim. Aynı zamanda iş 
dünyasının, finans kurumlarının, denetleyici kurumların ve sivil 
toplumun ekonomik ve yapısal reformların uygulanmasına 
katkı vermesini ve katılımcı bir sürecin işletilmesini de 
önemsiyoruz.”

UN Global Compact’e dikkat çeken Ünlütürk, “Dünyayı 
değiştirmek isteyenlerin, önce kendilerini değiştirmeleri 
lazım. Her ne kadar henüz dünya çapında yaklaşık 13 bin 
kurum tarafından kabul edilmiş olsa da, bu fikrin ortaya 
atılıyor, tartışılıyor, bugün Denizli’de gündeme geliyor olması 
önemli. UN Global Compact imzacıları önce 10 ilkesine 
uyum göstereceklerini, ardından her sene raporlayacaklarının 
taahhüdünde bulunurlar. Bu da bir şirketin yöneticisi olarak 
tavır belirlemenize yol açıyor. UN Global Compact ilkelerinin 
işaret ettiği ilkeleri bugün uluslararası şirketler tedarikçilerine 
birer ön koşul olarak getiriyorlar” diye ekledi.
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UN Global Compact İmzalandı
Türkiye’de 318 aktif imzacısı bulunan girişimin Türkiye’de 
yaygınlaştırılması ve sorumluluk sahibi iş modellerinin iş 
dünyası tarafından benimsenmesi için TÜRKONFED ve üyesi 
birçok dernek de UN Global Compact imzacısı arasında yer 
alıyor. Konsey toplantısının sonunda UN Global Compact 
imzacıları arasında yeni üyelerin de katılımına dönük UN 
Global Compact İmza Töreni gerçekleştirildi.

SÜR 2016 KONFERANSI (2 HAZİRAN 2016)

TÜSİAD ve EBRD (European Bank for Reconstruction 
and Development) ortaklığında düzenlenen SÜR 2016 
Konferansı 2 Haziran 2016 Perşembe günü Haliç Kongre 
Merkezi’nde gerçekleştirildi. Özyeğin Üniversitesi ve Global 
Compact Türkiye’nin işbirliği ile gerçekleştirilen etkinlik, 
sürdürülebilirliğin ilham veren isimlerini bir araya getirdi.
Sürpriz konuk ve canlı performanslarla herkes için yeni ve 
keyifli bir deneyim sunan konferansa, TÜSİAD Yönetim 
Kurulu Başkanı Cansen Başaran-Symes bir video mesaj ile 
katıldı.

Başaran-Symes dünyada büyüme ve refah arayışları sürerken 
bu sürecin sürdürülebilirliği konusunun da tartışmaların 
merkezinde yer aldığını belirtti. TÜSİAD’ın sürdürülebilirlik 
konusunun takipçisi olduğunu belirten Başaran-Symes 
TÜSİAD’ın 2015-2016 döneminde sürdürülebilirliği dokuz ana 
çalışma alanından biri olarak belirlediğini vurguladı.

TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Cansen Başaran-Symes 
SÜR 2016 Konferansı ile ilgili şu ifadeleri kullandı: “45 yılı 
geride bıraktığımız bu yıl, sürdürülebilirlik çalışmalarımıza 
yepyeni bir bakış açısı getirmek istedik. Katılımcıları 
heyecanlandıracak, sürdürülebilirlik için ilham verecek 
bir etkinlik hayal ettik ve Türk iş dünyasında ilham veren 
hikayelerin peşine düştük. Bugün diğer etkinliklerden farklı 
olarak, çoğunu daha önce hiç duymadığınız sürdürülebilirlik 
serüvenlerini, bu serüvenlerin kahramanlarının ağzından 
onların bakış açısıyla dinleyeceğiz. 

Bugün dinleyeceğimiz hikayeler, sürdürülebilirliği sunumlar, 
raporlar ve rakamların ötesine taşıyarak elle tutulur, hayata 
dokunur hale getirecek. Bu hikayeler, sürdürülebilirliğin 
kelebek etkisiyle nasıl hayatları etkilediğini gösterecek. 
Çünkü sürdürülebilirliğin temelinde insan var ve vereceğimiz 
mesajlar ne kadar insanı odağına alırsa o kadar daha anlamlı 
ve anlaşılır olacak.”

SÜR 2016 Konferansı’nın ilk bölümünde Borusan EnBW Enerji 
Kıdemli Proje Yöneticisi Evren Aktaş “Rüzgar Elçileri”; Suteks 
Satış & Pazarlama Koordinatörü Dilek Eren ve Suteks Kumaş 
Takım Koordinatörü Özgür Akçay “Kadın? Erkek? Peki ya 
İnsan?”; Çimsa Operasyon Mühendisi Havva Güven “Zollu’nun 
Seyir Defteri” konuşmaları ile yer aldı.

İkinci bölümde ise Defacto Satın Alma Müdürü Deniz 
Canpolat “PETshirt”; Sütaş Grup Tarımsal Faaliyetler 
Yöneticisi Pınar Ankaralı “Bu Çiftlik Başka Çiftlik”; Arçelik 
LG Ünite Montaj Takım Lideri Şafak Tankurt “Kaynakla 
Atomu Parçalamak”; Ekol Lojistik Proje Operasyon Uzmanı 
Eda Gülaçtı ve Harmandere Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi öğrencisi Kübra Ballıkaya “En Değeli Yatırım” başlıklı 
sunumlarını gerçekleştirdi.

İki bölüm arasında sahnede canlı performans sergileyen 
Mısırlı Ahmet Ritimhanesi katılımcılara keyifli anlar yaşatırken, 
sürpriz konuk ünlü oyuncu Mert Fırat oldu. Fırat, İhtiyaç 
Haritası projesini katılımcılara anlattı. Etkinliğin sonunda tüm 
konuşmacılara ilham verenler madalyonu takdim edildi. 
Etkinliğin videoları youtube üzerinden paylaşılarak daha geniş 
kitlelere ulaşılması sağlandı.

GLOBAL COMPACT TÜRKİYE 2016 YILI FAALİYETLERİ
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ŞİRKET İMZACILARI İÇİN İLERLEME BİLDİRİMİ (COP) VE 
ŞİRKET DIŞI İMZACILAR İÇİN SORUMLULUK BİLDİRİMİ 
(COE) ÇALIŞTAYLARI  (İSTANBUL VE ANKARA, 
15-16 HAZİRAN 2016)

2015 yılında olduğu gibi 2016 yılında da şirketlere ve şirket 
dışı imzacılara raporlama alanında destek verilmesi için 
çalıştaylar düzenlendi. 15 Haziran 2016 tarihinde İstanbul’da 
TÜSİAD, 16 Haziran 2016 tarihinde Ankara’da TİSK ev 
sahipliğinde düzenlenen çalıştaylara şirket ve şirket dışı 
kuruluşların temsilcileri katılım gösterdi. UN Global Compact 
imzacısı şirketler İlerleme Bildirimi (Communication on 
Progress), şirket dışı imzacılar Sorumluluk Bildirimi (COE) 
yayımlama taahhüdü gereğince UN Global Compact’in 
standartları, çevre ve yolsuzlukla mücadele konularını 
kapsayan 10 evrensel ilkesine yönelik çalışmalarını 
raporluyorlar. Sekretarya, imzacılara UN Global Compact’in 
İnsan Hakları, Çalışma Standartları, Çevre ve Yolsuzlukla 
Mücadeleyi kapsayan 10 ilkesine yönelik raporlamaya dair 
örneklerle birlikte bilgilendirme sunumu gerçekleştirdi.

GLOBAL COMPACT LİDERLER ZİRVESİ 
(22-23 HAZİRAN 2016, NEW YORK, ABD)

Dünyanın en kapsayıcı sürdürülebilirlik platformu UN Global 
Compact’in 3 yılda bir düzenlenen en büyük etkinliği Liderler 
Zirvesi’nde, yetkinliği dünya çapında kabul görmüş kanaat 
önderleri, Eylül 2015’te küresel olarak duyurulan Sürdürülebilir 
Kalkınma Hedefleri çerçevesinde iklim değişikliği, kadının 
güçlendirilmesi, gıda, su, eğitim ve hakkaniyetli çalışma 
olanaklarını tartıştı.

Zirvede konuşmacılar arasında BM Genel Sekreteri Ban Ki-
moon, UN Global Compact Yönetici Direktörü Lise Kingo, UBS 
Yönetim Kurulu Başkanı Axel Weber, NASDAQ Başkanı Adena 
Friedman, Enel Grup CEO’su Francesco Starace, Arjantin 
Dışişleri Bakanı Susana Malcorra, Novo Nordisk Başkan 
Yardımcısı Charlotte Ersboll, Volvo Hukuk Müşaviri ve Başkan 
Yardımcısı Maria Hemberg, BM Genel Serketeri Gençlik 
Çalışmaları Temsilcisi Ahmad Alhendawi ve KPMG Kurumsal 
Vatandaşlık Küresel Direktörü Lord Michael Hastings 
gibi isimler yer aldı. Zirvede Sürdürülebilir Kalkınmanın 

Finansmanı, 2030 yolunda Üst Yöneticilerin Bakış Açısı, 
Küresel Hedeflerden Yerel İşlere, Küresel Risklerden Küresel 
Fırsatlara, Barışı Kurmak ve Fırsatları Yaratmak konuları öne 
çıktı.

Zirveye Türkiye’den Global Compact Türkiye Yönetim Kurulu 
Başkanı ve Unilever Türkiye Başkan Yardımcısı Mustafa 
Seçkin, Global Compact Türkiye Başkan Yardımcısı ve Koç 
Holding Kurumsal Sosyal Sorumluluk ve Sürdürülebilirlik 
Koordinatörü Ebru Bakkaloğlu Tüzecan, Koç Holding 
Kurumsal İletişim ve Dış İlişkiler Direktörü Oya Ünlü Kızıl, 
ARGE Danışmanlık Yönetim Kurulu Başkanı ve Argüden 
Yönetişim Akademisi Kurucusu Dr. Yılmaz Argüden ve 
Hürriyet Gazetesi Yayın Direktörü Fikret Ercan katıldı.
Global Compact Türkiye Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa 
Seçkin: “İş dünyası, küresel sorunların aşılmasında sadece 
destek veren değil, çözümlerin merkezindeki taraf olacaktır.”
Seçkin, “Eylül 2015’de BM Sürdürülebilir Kalkınma Zirvesi’nde 
belirlenen Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (SKH), dünyanın 
kalkınma önceliklerinin yeniden şekillenmesini ve tüm paydaş 
gruplarının katılımını sağladı. Belirlenen 17 küresel hedefin 
gerçekleştirilmesi için iş dünyası, küresel problemlerin 
aşılmasında artık destek veren değil çözümlerin merkezindeki 
aktörlerden biri olarak görülüyor. Dünyanın önde gelen iş 
dünyası liderlerinin izlediği Liderler Zirvesi 2016, yoksulluğun 
sona erdirilmesi, gençlerin istihdama katılımı, toplumsal 
cinsiyet eşitliği ve barışın desteklenmesi gibi konular başta 
olmak üzere küresel sorunlarda iş dünyasının ödevlerini 
belirledi. UN Global Compact’in Accenture ortaklığında 
gerçekleştirdiği CEO araştırması da, bu beklentilerin iş 
dünyasında karşılık bulduğunu bizlere gösteriyor.
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Global Compact Türkiye olarak, gelecek yıllarda Küresel 
Hedefler çatısı altındaki çalışmalarımızda imzacılarımızdan 
aldığımız güç ile iş dünyasında yenilikçi yaklaşımlar 
geliştirmeye devam edeceğiz. UN Global Compact’in ve 
ulusal ağlarının sahip olduğu küresel-ulusal bütünleşik 
yapı, hedefleri hayata geçirmek için bu platformun doğru 
adres olduğunu gösteriyor. Dünyanın kalkınma gündemine 
Türkiye’den kendi payımıza düşen katkıyı vermek adına Türk 
iş dünyasında evrensel ilkelere bağlı faaliyet sürdüren daha 
fazla kurumu aramızda görmeyi diliyoruz.” dedi.

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİYLE MÜCADELE ÖZEL SEKTÖR 
BAKIŞIYLA ELE ALINDI (5 ARALIK 2016)

Global Compact Türkiye, TÜSİAD, REC Türkiye, İş Dünyası 
ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği işbirliğiyle 5 Aralık 
2016 tarihinde  «İklim Değişikliği ile Mücadele ve Özel 
Sektör» başlıklı bir konferans düzenledi.
Etkinlik kapsamında aşağıdaki sorulara yanıt arandı:
· Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri ve Paris Anlaşması iş 

dünyası için neden önemli?
· COP 22’nin Türkiye açısından sonuçları neler?
· İş dünyası Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerini ve iklim 

değişikliğini nasıl algılıyor?
· İklim değişikliğiyle mücadeleye katkı sağlayacak politika 

araçları neler? Bu araçlar Türkiye ekonomisini nasıl etkiler?

Açılış konuşması TÜSİAD Yönetim Kurulu Üyesi Metin 
Akman tarafından gerçekleştirilen konferansta, Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı ve İklim Değişikliği 
Baş Müzakerecisi Mehmet Emin Birpınar COP 22 sonrasıyla 
ilgili değerlendirmelerde bulundu. Konferansta ayrıca 
TÜSİAD’ın Ekonomi Politikaları Perspektifinden İklim 
Değişikliyle Mücadele Raporu» tanıtıldı.

GLOBAL COMPACT TÜRKİYE 2016 YILI FAALİYETLERİ

Aynı zamanda etkinlik sponsoru da olan Akçansa, Allianz 
Sigorta A.Ş, BASF Türk Kimya San. ve Tic. Ltd. Şti, Koç 
Holding A.Ş, Türkiye Garanti Bankası A.Ş, Zorlu Enerji Elektrik 
Üretim A.Ş.’nin sponsorluğunda hazırlanan ve EY Türkiye’nin 
Karbon Ayak İzi sponsoru olduğu bu rapor, Türkiye’de 
emisyon azaltımı amacıyla kullanılabilecek politika araçlarını 
ekonomik etkileriyle birlikte ele alıyor.

Paris Anlaşması sonrası süreçte Türkiye’de iklim değişikliğiyle 
mücadeleyi ele alan konferans, aynı zamanda Sürdürülebilir 
Kalkınma Hedeflerinin anlaşılması, benimsenmesi ve 
uygulanmasına katkı sağlamayı amaçladı. Bu çerçevede 
özellikle 7. (Erişilebilir ve Temiz Enerji), 13. (İklim Eylemi) ve 
17. (Hedefler için Ortaklıklar) hedeflere odaklanıldı.
Konferansta ayrıca, REC Türkiye Direktörü Rıfat Ünal Sayman 
ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (Programdan 
Sorumlu) Türkiye Mukim Temsilci Yardımcısı Atila Uras’ın 
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri ve özel sektör perspektifini 
ele aldığı bir oturum yapıldı.

Konferansın son bölümünde ise TÜSİAD Yönetim Kurulu 
Üyesi Metin Akman’ın moderatörlüğünde, İş Dünyası ve 
Sürdürülebilir Kalkınma Derneği Yönetim Kurulu Başkanı 
Canan Ercan Çelik ve Global Compact Türkiye Yönetim Kurulu 
Başkanı Mustafa Seçkin’in katıldığı bir kapanış oturumu 
gerçekleştirildi.
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TÜRKİYE’DEN UN GLOBAL COMPACT İMZACILARI

2n14

Abalıoğlu Holding A.Ş.

Abdi İbrahim İlaç Sanayi ve Tic. A.Ş.

Adam Endüstriyel Destek Hizmetler San. ve Tic. A.Ş

Adeka İlaç San. Ve Tic. A.Ş.

Adil Danışmanlık A.Ş.

AKAN-SEL Nakliyat A.Ş

Akbank T.A.Ş.

Akçansa Çimento Sanayi ve Ticaret A.Ş.

Akfen Holding A.Ş.

Akgün Radyatör Sanayi Ticaret Ltd. Şti.

Ak-Kim Kimya Sanayi Ve Ticaret A.Ş.

Akkök Holding A.Ş.

Aksa Akrilik Kimya Sanayi A.Ş.

AKUT Arama Kurtarma Derneği

Akyürek Kardeşler Tarım Ur. Mak. Tas ve Mad. San. Tic. Ltd. 
Şti.

Ali Raif İlaç Sanayi A.Ş.

Allianz Türkiye

Alpplas Endüstriyel Yatırımlar A.Ş.

Anadolu Efes Biracılık ve Malt Sanayii A.Ş

Anadolu Gelenekleri Araştırma Derneği (AGADER)

AN-EL Anahtar ve Elektrikli Ev Aletleri A.Ş

Anel Group

Anne Çocuk Eğitim Vakfı (AÇEV)

ARGE Danışmanlık

Argüden Yönetişim Akademisi

Aslanlı Uluslar Arası Tekstil ve Tarım Ürünleri Dış TIC A.Ş.

Assessment Systems

Asya Meyve Suyu ve Gıda San.A.Ş

Aşut Fiberglass Ticaret ve Sanayi A.Ş.

Ayson Geoteknik ve Deniz İnşaat A.Ş.

Bartın Ticaret ve Sanayi Odası

Berdan Makine Cıvata Somun Sanayi Ltd. Şti.

Bersay İletişim Danışmanlığı

Beylikdüzü Rotary Kulubü

Bilim İlaç

Bolu Çimento Sanayi A.Ş.

Borsa Istanbul

Borusan Holding A.Ş.

Bosch Sanayi ve Ticaret A.Ş.

Bosna Hersek ile İlişkiler Geliştirme Merkezi Vakfı (BİGMEV)

Boyner Holding

Boytaş Mobilya San. Ve Tic. A.Ş.

Brisa Bridgestone Sabancı Lastik Sanayi ve Ticaret A.Ş.

Bursa İş Kadınları ve Yöneticileri Derneği (BUİKAD)

Bursa Sanayicileri ve İş Adamları Derneği

Büyükçekmece Belediyesi

C@rma

Cağ Üniversitesi

Coca-Cola İçecek

Coca-Cola Meşrubat Pazarlama Ve Danışmanlık

COMART Kurumsal İletişim Hizmetleri Ltd. Şti.

Çilek Mobilya A.Ş.

Çimento Endüstrisi İşverenleri Sendikası

Çimsa Çimento Sanayi ve Ticaret A.Ş.

Darüşşafaka Cemiyeti

Defacto

Deloitte Touche Tohmatsu Turkey

DeM – Deneyimsel Eğitim Merkezi

DenizTemiz Derneği / TURMEPA

Doğuş Holding A.Ş.

Doğuş İnşaat

Doğuş Otomotiv Servis ve Ticaret A.Ş.

Dörtel Gümrük Müşavirliği A.Ş.

Dünya Kalite Derneği
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Eczacıbaşı Holding A.Ş.

EDAK Ecza Kooperatifleri

Ege Genç İşadamları Derneği (EGIAD)

Ekol Lojistik A.Ş.

Elif Plastik A.Ş.

ELİG Ortak Avukat Bürosu

Elvin Tekstil Sanayi Ve Ticaret A.Ş.

Enerji Ekonomisi Derneği

ENVE Enerji Mühendislik Proje Müşavirlik Taahhüt Tic. A.Ş

Escudo Group A.Ş.

ESER Proje ve Mühendislik A.Ş.

Eser Taahhüt ve Sanayi A.Ş.

Eskişehir Ticaret Odası

Etik ve İtibar Derneği (TEİD)

Eyüp Sabri Tuncer Kozmetik Sanayi A.Ş.

Figür Turizm

Finans, Kurumsal Yönetim ve Sürdürülebilirlik Merkezi  

Finar Kurumsal

Galata Taşımacılık ve Ticaret A.Ş.

Garanti Emeklilik ve Hayat A.Ş.

Gaziantep Genç İşadamları Derneği

Gebze Organize Sanayi Bölgesi (GOSB)

Genç Barış İnisiyatifi Derneği 

Genesis İlaç ve Sağlık Ürünleri A.Ş.

Global Yatırım Holding A.Ş.

Günak İnşaat San. ve Tic. A.Ş.

Güneş Sigorta A.Ş.

Güney Ege Sanayiciler ve İşadamları Federasyonu

Gürhan İnşaat ve Tic.Nak.Ith.Ihr. Ltd.Şti.

H.O. Sabancı Holding A.S

Hürriyet Gazetecilik ve Matbaacılık A.Ş.

Idea Yapı Kimyasalları – Katkı Mühendisi

İÇDAŞ Çelik Enerji Tersane ve Ulaşım San. A.Ş.

TÜRKİYE’DEN UN GLOBAL COMPACT İMZACILARI

İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası - İEİS

İndeks İçerik İletişim Danışmanlık ve Tic. Ltd.

İstanbul Bilgi Üniversitesi

İstikbal Mobilya Sanayi ve Ticaret A.Ş.

İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği JCI Istanbul

İş ve Meslek Sahibi Kadınlar Derneği (BPW Turkey)

İşbir Sentetik Dokuma Sanayi A.Ş.

İtibar Yönetimi Enstitüsü

İzmir Ekonomi Üniversitesi

JCI Turkey Megapol

JCI Türkiye

JCI Türkiye Adana

JCI Türkiye Ankara

JCI Türkiye Antalya

JCI Türkiye Avrasya

JCI Türkiye Bahçeşehir

JCI Türkiye Bodrum

JCI Türkiye Boğaziçi

JCI Türkiye Bursa

JCI Türkiye Eskişehir

JCI Türkiye İzmir

JCI Türkiye Kadıköy

JCI Türkiye Karşıyaka

JCI Türkiye Kocaeli

JCI Türkiye Kuzey Kıbrıs

JCI Türkiye Maltepe

JCI Türkiye Sakarya

JCI Türkiye Samsun

KA Mühendislik Elektrik Mekanik İnşaat Taahhüt Tic. A.Ş.

Kadir Has Üniversitesi

Kalite Sistem Özel Gıda Kontrol Laboratuvarı

Kansuk Laboratuvarı Sanayi ve Ticaret A.Ş.

Karınca Lojistik A.Ş.
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Keymen İlaç Sanayi ve Ticaret A.Ş.

Kıymet-i Harbiye Yönetim Danışmanlık

Kibar Holding A.Ş.

Kimse Yok Mu Dayanış ve Yardımlaşma Derneği

KİPLAS - Türkiye Kimya Petrol Lastik ve Plastik Sanayi 
İşverenleri Sendikası

Koç Holding

Koç Üniversitesi

Kordsa Global Endüstriyel İplik ve Kord Bezi Sanayi ve Ticaret 
A.Ş.

Korozo Ambalaj San. Ve Tic. A.Ş.

Lidya Çelik Danışmanlık Lojistik A.Ş.

Limak Holding A.Ş.

L’Oreal Türkiye

ManAsset Staffing Solutions (SET Yönetim ve Dan. Ltd. Şti)

Martı Otel İşletmeleri A.Ş.

Martur Sünger ve Koltuk Tesisleri Ticaret ve Sanayi A.Ş.

Mazars Denge

Mehmet Gökdemir İnşaat Sanayi Ticaret Limited Şirketi

Mehmet Gün & Partners Avukatlık Bürosu

Memişoğlu Tarım Ürünleri Tic. Ltd. Şti.

Mercan End. Tas. Mak. San. Ltd. Şti.

Mersin Ticaret ve Sanayi Odası

Mersin Uluslararası Liman İşletmeciliği A.Ş.

Mesa Makina Döküm A.Ş.

Mezitli Belediyesi

Mila Group Ulus.Tic.Tur.Ins.Tas.ve Nak.Ltd.Sti.

MLS Holding

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği

Moroğlu Arseven Ortak Avukatlık Bürosu

MPR İletişim Danışmanlığı

Mustafa Nevzat İlaç Sanayii A.Ş. (MN Pharmaceuticals)

NAK Arama ve Kurtarma

Nilüfer Belediyesi

NMT Danışmanlık ve Eğitim Merkezi

OCERINT

Olcartour Turizm ve Seyahat Ltd. Şti.

Otokoç Otomotiv A.Ş.

Özka Lastik ve Kauçuk San. Tic. A.Ş.

PharmaVision Sanayi ve Ticaret A.Ş.

Pi Gençlik Derneği

Plaza Tourism

Polat Yol Yapı Sanayi ve Ticaret A.S

Polimak Grup Endüstriyel Üretim San AŞ

Profesyonel İş Kadınları Derneği (PWN Turkey)

Psikologlar ve Refleksologlar Derneği

REKS Frigo Konteyner Hizmetleri Tic.Ltd.Şti.

Resaschemie Endüstriyel Kimyasallar A.Ş.

Rollmech Automotive Sanayi ve Ticaret A.Ş.

Rönesans Holding

S360 Sürdürülebilirlik ve İletişim Hizmetleri

Sabırlar Fındık İhracat Ltd. Şti.

Sampaş Bilişim ve İletişim Sistemleri

Santa Farma

Savronik Grup A.Ş.

Sertel Hırdavat San ve Tic. Ltd. Şti.

Setaş Kimya

Sığınmacılar ve Göçmenlerle Dayanışma Derneği

Soley Biyoteknoloji San. Tic. Ltd. Şti.

STEPPEN (Step Yazım Gereçleri ve Kalıp San. Tic. Ltd. Şti.)

Sun Tekstil A.Ş.

Suteks Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş.

Sürdürülebilirlik Akademisi

Sürekli Eğitim ve Kalite Derneği

Şahin Metal İmalat Sanayi ve TİC. A.Ş.

Şekerbank T.A.Ş.

Şişli Belediyesi
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Tarsus Ticaret Borsası

TAV Havalimanları

Tayburn Türkiye

TED Üniversitesi

TEKB Tüm Eczacı Kooperatifleri Birliği

Teknopark İstanbul A.Ş.

Teknoraks Teknoloji Market San. Tic. Ltd. Şti.

TEMA Vakfı

Teva Türkiye

Tigris Mühendislik Müşavirlik Elektrik Elektronik İnşaat 
Sanayii ve Ticaret Ltd.Şti.

Toplumsal Konuları Araştırma ve Geliştirme Derneği

Trakya Kalkınma Derneği

Turkcell Iletisim Hizmetleri A.Ş.

Türk Eğitim Derneği (TED)

Türk-İran Hukuk ve Dayanışma Derneği

Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı(TEGV)

Türkiye Garanti Bankası A.Ş.

Türkiye Genç İşadamları Derneği (TÜGİAD)

Türkiye Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKONFED)

Türkiye Halkla İlişkiler Derneği ( TÜHİD)

Türkiye İnşaat Malzemesi Sanayicileri Derneği

Türkiye İş Bankası

Türkiye Kalite Derneği (KaLDeR)

Türkiye Kurumsal Sosyal Sorumluluk Derneği (KSSD)

Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği (TKYD)

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)

Türkiye Otizm Erken Tanı ve Eğitim Vakfı

Türkiye Seyahat Acentaları Birliği

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası (TSKB)

Türkiye Soroptimist Kulüpleri Federasyonu

Türkiye Süt Et Gıda Sanayicileri Ve Üreticileri Birliği (SETBİR)

Türkiye Uluslararası İlişkiler Çalışmaları Derneği (TUIC)

Türkiye-Irak Uluslararası Yatırımcılar Derneği

TÜSİAD

Uluslararası Bilim ve Eğitim Federasyonu

Uluslararası Genç Siyasetçiler Derneği 

Uluslararası Sinemacılar Derneği

Uluslararası Şeffaflık Derneği

Uluslararası Taşımacılık ve Lojistik Hizmet Üretenleri Derneği 
(UTİKAD)

Unilever Sanayi ve Ticaret Türk A.Ş.

Universal Kimya

Vastaş Valf Armatür Sanayi Ticaret Anonim Şirketi

Vodafone Türkiye

Yasama Dair Vakıf (Ya Da Foundation)

Yaşar Holding A.Ş.

Yaşar Üniversitesi

Yeni Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD)

Yeşim Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş.

Yılbak Ticaret A.Ş.

Yüksel Holding A.Ş.

Yüksel Karkın Küçük Avukatlık Ortaklığı 

ZED Etkinlik Yönetimi ve Danışmanlığı

Zorlu Holding A.Ş.

TÜRKİYE’DEN UN GLOBAL COMPACT İMZACILARI
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TEŞEKKÜRLER

Global Compact Türkiye olarak 2016 yılında bizlerden maddi ve manevi olarak desteklerini esirgemeyen tüm imzacılarımıza ve 
paydaşlarımıza,

Global Compact Türkiye’nin Sekretaryasını gönüllü olarak üstlenen ve yürüten TÜSİAD VE TİSK’in değerli yöneticilerine UN Global 
Compact’e ve kurumsal sürdürülebilirliğe bağlılıkları, destekleri ve Ulusal Ağa göstermiş oldukları inançlarından dolayı,

Global Compact Türkiye’nin bugün bulunduğu konuma ulaşmasında büyük emekleri bulunan 2013-2016 dönemi Yönetim 
Kuruluna ve Sayın Dr. Yılmaz Argüden’e,

Gösterdikleri özverili çalışmalardan ötürü tüm Çalışma Gruplarımızın değerli üyelerine,

2016-2019 dönemi Yönetim Kuruluna ve Başkanımız Sayın Mustafa Seçkin’e,

Son olarak, Global Compact Türkiye’nin başlıca gücünü oluşturan ve Türkiye’nin sorumluluk sahibi iş modelleri için öncülüğünü 
üstlenen vizyon sahibi UN Global Compact imzacısı kurumlara,

Teşekkürlerimizi sunuyoruz.
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SEKRETARYA

Melda Çele

UN Global Compact 
Nezdinde Türkiye Sorumlusu

Global Compact Türkiye 
Yönetim Kurulu Üyesi

ve
TÜSİAD Genel Sekreter 

Yardımcısı

Gaye Uğur Sarıoğlu

Global Compact Türkiye 
İstanbul Ofisi Koordinatörü 
ve TÜSİAD Sürdürülebilir 

Kalkınma ve Yatırım Ortamı 
Bölüm Sorumlusu

Berke Ali Dalmış

Global Compact Türkiye

Ankara Ofisi Koordinatörü,
TİSK Araştırma, Eğitim ve Dış 

İlişkiler Uzman Yardımcısı 

Ferhat İlter

Global Compact Türkiye

Yönetim Kurulu Üyesi ve 

TİSK Danışmanı
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GLOBAL COMPACT TÜRKİYE’NİN MADDİ DESTEKÇİLERİ

GLOBAL COMPACT TÜRKİYE YÖNETİM KURULU

İMZACILARIMIZ
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GLOBAL COMPACT TÜRKİYE’NİN MADDİ DESTEKÇİLERİ
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UN GLOBAL COMPACT VE GLOBAL COMPACT TÜRKİYE’Yİ 
DESTEKLEMEK İÇİN

Global Compact Foundation Global Compact Türkiye

Yıllık Ciro

$ 5 Milyon Altında $ 250 400        TRY

$ 5 m – $ 20 m Arasında $ 250 800        TRY

$ 20 m – $ 50 m Arasında $ 250 2,660     TRY

$ 50 m – $ 250 m Arasında $ 2,500 - 5,000 5,350     TRY

$ 250 m – $ 1 Milyar Arasında $ 5,000 - 10,000 10,700   TRY

$ 1 Milyar – $ 5 Milyar Arasında $ 10,000 - 5,000 16,000   TRY

$ 5 Milyardan Fazla $ 15,000+ 16,000+ TRY

Global Compact Foundation Hesap Bilgileri Global Compact Türkiye Hesap Bilgileri

Hesap Adı: Foundation for the Global Compact
 
Banka: Wells Fargo Bank, N.A.  
420 Montgomery St., San Francisco, CA 94104, USA 
 
Hesap Numarası: 7348801387
 
Routing/Transit Numarası (ABA/RTN): 121000248
 
Swift Kodu (BIC): WFBIUS6S 
 
Chips: 0407 

Açıklama: Global Compact Türkiye Yıllık Katkı Payı Ödemesi 

Hesap Adı: TÜSİAD (Global Compact Türkiye) 

Banka: Türkiye İş Bankası 

Şube: Beyoğlu - 1011 

Hesap No: 1831212 

IBAN: TR97 0006 4000 0011 0111 8312 12
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NOTLAR
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NOTLAR
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NOTLAR






